10

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЛОБОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	14.03.2025
	№
	416

г. Слободской
	Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Слободского района

В соответствии со статьями 7, 43 Федерального закона от 06.10.2003        N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с частью 3 статьи 1, частью 6 статьи 11 Федерального закона от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации Слободского района от 20.02.2025 N 297 "Об утверждении Порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг и Порядка формирования и ведения Реестра муниципальных услуг администрации Слободского района", Администрация Слободского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить Реестр муниципальных услуг администрации Слободского района.
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации Слободского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

	Глава Слободского района    А.И. Костылев

	Приложение

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Слободского района

от  14.03.2025 № 416

РЕЕСТР

муниципальных услуг администрации Слободского района

	N п/п
	Наименование муниципальной услуги
	Управление, отдел администрации Слободского района, предоставляющий муниципальную услугу
	Информация о предоставлении муниципальной услуги в многофункциональном центре
	Информация о предоставлении муниципальной услуги в электронном виде
	Информация об услугах, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги и включены в соответствующий перечень

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Услуги в сфере градостроительства и архитектуры

	1.1.
	«Выдача разрешения на ввод объекта в эксплуатацию» на территории муниципального образования Слободской муниципальный
 район Кировской области
	Отдел градостроительства и землеустройства
	предоставляется
	предоставляется
	- Подготовка акта о подключении (технологическом присоединении) построенного, реконструированного объекта капитального строительства к сетям инженерно- технического обеспечения (в случае, если такое подключение (технологическое присоединение) этого объекта предусмотрено проектной документацией).

- Подготовка схемы, отображающей расположение построенного, реконструированного объекта капитального строительства, расположение сетей инженерно-технического обеспечения в границах земельного участка и планировочную организацию земельного участка и подписанной лицом, осуществляющим строительство (лицом, осуществляющим строительство, и застройщиком или техническим заказчиком в случае осуществления строительства, реконструкции на основании договора строительного подряда), за исключением случаев строительства, реконструкции линейного объекта.

-  Выдача заключения органа государственного строительного надзора (в случае, если предусмотрено осуществление государственного строительного надзора в соответствии с  частью 1 статьи 54 Градостроительного кодекса Российской Федерации) о соответствии построенного, реконструированного объекта капитального строительства указанным в пункте 1 части 5 статьи 49  Градостроительного кодекса Российской Федерации требованиям проектной документации (включая проектную документацию, в которой учтены изменения, внесенные в соответствии с частями 3.8 и 3.9 статьи 49  Градостроительного кодекса Российской Федерации), в том числе требованиям энергетической эффективности и требованиям оснащенности объекта капитального строительства приборами учета используемых энергетических ресурсов, заключение уполномоченного на осуществление федерального государственного экологического надзора федерального органа исполнительной власти, выдаваемое в случаях, предусмотренных частью 7 статьи 54  Градостроительного кодекса Российской Федерации.

- Подготовка технического плана объекта капитального строительства, подготовленного в соответствии с Федеральным законом от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости».

	1.2.
	«Выдача разрешения на строительство объекта капитального строительства (в том числе внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства и внесение изменений в разрешение на строительство объекта капитального строительства в связи с продлением срока действия такого разрешения)» на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области
	Отдел градостроительства и землеустройства
	предоставляется
	предоставляется
	- Разработка проекта планировки и проекта межевания в случае получения разрешения на строительство линейного объекта.

-Разработка проектной документации.

-Экспертиза проектной документации (проектов) и результатов инженерных изысканий.

-Экологическая экспертиза проектной документации.

	1.3.
	«Направление уведомления о соответствии построенных или реконструированных объектов индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности» на территории Слободского муниципального района Кировской области
	Отдел градостроительства и землеустройства
	предоставляется
	предоставляется
	нет

	1.4.
	«Направление уведомления о соответствии указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке" на территории Слободского муниципального района Кировской области
	Отдел градостроительства и землеустройства
	предоставляется
	предоставляется
	нет

	1.5.
	«Выдача градостроительного плана земельного участка" на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области
	Отдел градостроительства и землеустройства
	предоставляется
	предоставляется
	нет

	1.6.
	Согласование проведения

переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме
	Отдел градостроительства и землеустройства
	предоставляется
	предоставляется
	Изготовление проекта переустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланируемого помещения

	1.7.
	«Направление уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства и уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства» на территории Слободского муниципального района Кировской области
	Отдел градостроительства и землеустройства
	не предоставляется
	 предоставляется
	нет

	1.8.
	«Выдача сведений из информационной системы обеспечения градостроительной деятельности» на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области
	Отдел градостроительства и землеустройства
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	1.9.
	"Выдача разрешения на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на соответствующей территории, аннулирование такого разрешения» на территории муниципального образования слободской муниципальный район кировской области
	Отдел градостроительства и землеустройства
	не предоставляется
	предоставляется
	- Выдача заключения о соответствии (несоответствии) проекта рекламной конструкции архитектурному облику сложившейся застройки в муниципальном образовании

	1.10.
	«Признание садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом» на территории Слободского муниципального района Кировской области
	Отдел градостроительства и землеустройства
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	1.11.
	«Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого помещения в жилое помещение» на территории муниципального образования слободской муниципальный район кировской области
	Отдел градостроительства и землеустройства
	не предоставляется
	предоставляется
	- Услуга по подготовке проекта переустройства и (или) перепланировки переводимого помещения (в случае, если переустройство и (или) перепланировка требуются для обеспечения использования такого помещения в качестве жилого или нежилого помещения)

	1.12.
	«Выдача акта освидетельствования проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального жилищного строительства с привлечением средств материнского (семейного) капитала» на территории Слободского муниципального района Кировской области
	Отдел градостроительства и землеустройства
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	2. Муниципальные услуги в сфере земельно-имущественных отношений

	2.1.
	«Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, которые находятся в муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитута, публичного сервитута» на территории муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области
	Отдел градостроительства и землеустройства
	не предоставляется
	предоставляется
	Подготовка схемы границ

	2.2.
	Утверждение схемы расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом плане территории
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	2.3.
	Перераспределение земель и (или) земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности, и земельных участков, находящихся в частной собственности
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	не предоставляется
	предоставляется
	- Кадастровые работы в целях осуществления государственного кадастрового учета земельного участков, который образуется в результате перераспределения.

-Государственный кадастровый учет земельного участка, который образуется в результате перераспределения.

	2.4.
	Отнесение земель или земельных участков в составе таких земель к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков в составе таких земель из одной категории в другую
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	2.5.
	Установление сервитута в отношении земельного участка, находящегося в муниципальной собственности или государственная собственность на который не разграничена в соответствии с Главой V.3. Земельного кодекса Российской Федерации
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	2.6.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, или государственная собственность на который не разграничена, на торгах
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	2.7.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	2.8.
	Предоставление в собственность, аренду, постоянное (бессрочное) пользование, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, без проведения торгов
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	2.9.
	Предоставление земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности, гражданину или юридическому лицу в собственность бесплатно
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	2.10.
	Установление публичного сервитута в соответствии с главой V.7. Земельного кодекса Российской Федерации
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	2.11.
	Бесплатное предоставление гражданам, имеющим трёх и более детей, земельных участков, расположенных на территории муниципального образования
	Управление экономического развития
	предоставляется
	предоставляется
	нет

	2.12.
	Предоставление информации об объектах учета, содержащейся в реестре имущества муниципального образования Слободской муниципальный район Кировской области
	Управление муниципальным имуществом и земельными ресурсами
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	3.Муниципальные услуги в сфере образования и спорта

	3.1.
	Присвоение квалификационных категорий спортивным судьям «Спортивный судья третьей категории» и «Спортивный судья второй категории»
	Управление социального развития
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	3.2.
	Присвоение спортивных разрядов
	Управление социального развития
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	3.3.
	«Организация отдыха и
оздоровления детей в каникулярное время» на территории
Слободского муниципального района Кировской области
	Управление образования
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	3.4.
	Приём заявлений о зачислении в муниципальные общеобразовательные организации Слободского района, реализующие программы начального общего, основного общего и среднего общего образования
	Управление образования
	не предоставляется
	предоставляется
	нет

	3.5.
	Постановка на учет и направление детей в муниципальные образовательные организации, реализующие образовательные программы дошкольного образования
	Управление образования
	предоставляется
	предоставляется
	нет

	3.6.
	Прием в муниципальные образовательные организации Слободского района, реализующие дополнительные общеобразовательные программы
	Управление образования
	не предоставляется
	предоставляется
	нет